
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2019/DD/00746 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/00746 

 Del: 28/01/2019 

 Esecutivo dal: 28/01/2019 

 Proponente: Direzione Segreteria generale affari istituzionali,Posizione 

Organizzativa (P.O.) Acquisizione di Beni e Servizi Generali 

 

 

 

OGGETTO:  

Appalto relativo alla fornitura di n. 2 scuolabus per il trasporto scolastico - CIG 76846684A5 - 

Intervenuta efficacia aggiudicazione all'impresa CARIND INTERNATIONAL Srl 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2019/DD/00746 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 
- il bilancio finanziario 2019/2021 è stato approvato con deliberazione del Consiglio n. 72/2018 

del 21/12/18, avente ad oggetto "Documenti di programmazione 2019-2021: approvazione 
note di aggiornamento al Dup - Bilancio finanziario - nota integrativa e piano triennale 
investimenti”; 

- con deliberazione di Giunta n. 140 del 18/04/2018, immediatamente esecutiva, è stato 
approvato il PEG 2018/2020;  

 
Richiamata la Determinazione Dirigenziale n.9837/2018 con cui è stato disposto, fra altro: 
 
- di affidare, sotto condizione risolutiva dell’esito positivo dei controlli per l’accertamento del possesso 
dei requisiti previsti dalla legge, a seguito di procedura di gara su piattaforma MEPA, la fornitura di n.2 
scuolabus per il trasporto scolastico (lotto unico) - CIG 76846684A5 – CUP H16J16000640004 
all’azienda CARIND INTERNATIONAL Srl – via 3 settembre snc –  06049 SPOLETO (PG) p. iva 
03323100549; 

- di dare atto che il provvedimento sarebbe diventato efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs. 
50/2016, all’esito della verifica del possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 del D.lgs. 
50/2016; 

 

Preso atto che è stata acquisita d’ufficio, conservata in atti, la seguente documentazione: 
 
- Documento Unico di Regolarità Contributiva– emesso in data 14/11/2018 scad. validità 14/03/2019; 
- Certificazione di cui all’art. 17 della Legge 68/99 – prot. 11531 del 11/01/2019; 
- Certificati del casellario giudiziale; 
- Certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative – Prot. 26524 del 23/01/2019; 
- Visura casellario delle imprese ANAC; 
- Certificato di regolarità fiscale emesso dall’Agenzia delle Entrate Direzione Prov. le di Perugia Uff. 
Territoriale di Spoleto - Prot. 5000 del 7/1/2019; 
- Visura iscrizione CCIAA di Perugia in data 19/12/2018; 
 
Considerato che dall’esame della documentazione sopra richiamata risulta comprovato in capo 
all’impresa CARIND INTERNATIONAL Srl il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 
80 del D.lgs. 50/2016 e che conseguentemente l'aggiudicazione disposta con la sopra richiamata 
Determinazione Dirigenziale n. 9837/2018 può considerarsi efficace ai sensi dell'art. 32 comma 7 del 
citato D.lgs. 50/2016; 
 

Preso atto che è possibile procedere con la stipula stessa mediante scrittura privata con modalità 
elettronica; 
 

Ricordato che Manuela Simonetti, responsabile P.O. Autoparco del Comune di Firenze ricopre 
l’incarico di RUP ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e di Direttore dell’esecuzione del contratto ai 
sensi dell’art.101 del D.lgs. 50/2016;  
 
Preso atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del Decreto 
Legislativo n. 267/2000; 
 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2019/DD/00746 

 

Visti: 

- le Linee guida ANAC n. 4 approvate con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con 
delibera n. 206 del 1/03/2018, riguardanti le procedure di affidamento sotto soglia;  

- l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

- il D.lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente;  
- il D.lgs. n. 267/2000; 

- il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare l’art. 36 comma 2 lett. b);  

- l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 
- il vigente Regolamento Generale per l’attività Contrattuale; 

- l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza approvato con delibera 
G.C. n. 33 del 1/02/2018; 

 
 

D E T E R M I N A 

 
per le motivazioni espresse nella parte narrativa e qui integralmente richiamate: 
 

di dare atto: 
 
1. che l’impresa CARIND INTERNATIONAL Srl, C.F. 00411600794, con sede via 3 settembre snc –  
06049 SPOLETO (PG) p. iva 03323100549, possiede i requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del 
D.lgs. 50/2016.  
 

2. che l'aggiudicazione disposta con la Determinazione Dirigenziale n. 9837/2018 è divenuta efficace.  
 
3. che è possibile procedere con la stipula stessa mediante scrittura privata con modalità elettronica. 
 
4. di dare atto che, a seguito dell'approvazione del presente provvedimento, saranno effettuate le 
comunicazioni di cui all'art. 76 del D.lgs. 50/2016.  
 
5. che Manuela Simonetti, responsabile P.O. Autoparco del Comune di Firenze ricopre l’incarico di RUP 
ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e di Direttore dell’esecuzione del contratto ai sensi dell’art.101 del 
D.lgs. 50/2016; 
 
6. che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa. 
 

 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 28/01/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Responsabile Proponente 

 Sabrina Giovanna Baccei 

 

 

 

 

  



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2019/DD/00746 

 

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 


